
 
 
 

 

1 / 4 

 

PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL LABORAL PARA UN PUESTO 
DE TECNICO-ADMINISTRATIVO (ESPECIALIDAD MEDIOAMBIENTAL) 
PARA LA SOCIEDAD PÚBLICA “GIPUZKOAKO HONDAKINEN 
KUDEAKETA, SAU” 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de participación en el proceso de 

selección arriba referenciado y examinadas las mismas de conformidad con las Bases de 

la Convocatoria, el Tribunal Calificador, 

 

RESUELVE 

Primero.-  Aprobar y publicar la lista provisional de personas aspirantes admitidas 

y excluidas en el proceso de selección, especificando la causa de exclusión (ANEXO 

1). 

 

Segundo.- Las personas aspirantes excluidas podrán realizar las alegaciones o 

subsanación de errores oportunos durante 5 días hábiles, a partir del día siguiente a la 

publicación de este listado, mediante correo electrónico remitido a la dirección 

info@ghk.eus. El plazo finalizará el 23 de octubre a las 14:00 horas. 

 

Las alegaciones serán resueltas por el Tribunal Calificador dando lugar a la publicación 

del listado definitivo de candidaturas admitidas y excluidas en el proceso selectivo.  

 

Si por cualquier causa no se resolvieran las alegaciones antes de la celebración de la 

jornada de pruebas convocada, las personas aspirantes afectadas podrán participar en 

la misma bajo la condición suspensiva de que sólo se procederá a su evaluación en 

caso de que su candidatura resulte finalmente admitida como resultado de la resolución 

de la alegación. 

 

 
 
 
 
 
 
 

- RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES 
ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN. 

 

- CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE 

ANÁLISIS APTITUDINAL Y DE CONOCIMIENTOS (FASE 1.1) 

mailto:info@ghk.eus


 
 
 

 

2 / 4 

 

Tercero.- De conformidad con lo dispuesto en las Bases del Proceso de Selección, 
se convoca a las personas aspirantes admitidas a la realización de las siguientes 
pruebas: 
 

- PRUEBAS: 

Pruebas de Análisis Aptitudinal y Análisis de Conocimientos (Fase 1.1.). 

Nota: En la misma jornada se realizará una prueba que se valorará en la Fase 1.2. 

 

- DÍA Y HORA:   

Lunes 30 de octubre de 2023, a las 16:30 horas. 

 

- LUGAR:  

GHK, SAU: Gorostutza Kalea 2- 1.solairua, 20160 Donostia-San Sebastian. 

Nota: Se recomienda acudir con margen de tiempo para realizar el control de acceso a 
las instalaciones. 

 

Desde Donostia    Desde Andoain 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Las personas aspirantes son convocadas en llamamiento único. La no presentación de 

una persona a cualquiera de las pruebas en el momento de ser llamada determinará 

automáticamente el decaimiento de su derecho a participar en la misma y en las 

sucesivas, quedando excluida en consecuencia del proceso selectivo.  

 

Las personas aspirantes deberán presentar el original del DNI, Pasaporte o Carnet de 

Conducir. En caso de no presentar alguno de estos documentos, no podrán realizar las 

pruebas.  

 

Toda la información relacionada con el desarrollo del proceso selectivo se publicará 

en la dirección https://www.ghk.eus a efectos de notificación. 
 

 
Fdo. Tribunal calificador 

 
Donostia-San Sebastián, 16 de octubre de 2023 

Control acceso Control acceso 



 
 
 

 

3 / 4 

 

ANEXO 1:   
Listado provisional de personas aspirantes admitidas y 
excluidas en el proceso de selección. 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 
 

DNI 
(últimos 4 dígitos + letra) 

0937C 

2595C 

3402V 

4929M 

5416Z 

5795V 

6995S 

7403P 

7446F 

7880D 

7987B 

8301A 

8305E 
 

 
 

PERSONAS EXCLUIDAS: 
 

DNI 
(últimos 4 dígitos + letra) 

CAUSA/S DE 
EXCLUSIÓN 

0297Y 

1368Z 

2440T 

3434H 

5635F 

6291L 

7639M 

8494J 

2 

2 

1,2 

2 

2, 3 

1,2 

2 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

4 / 4 

 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 
-  (1) No reúne el requisito de Formación exigido en la base segunda apartado A 

(Titulación: nivel académico y/o especialidad). 
 

- (2) No reúne el requisito de Experiencia exigido en la base segunda apartado B 
(Experiencia mínima relacionada). 

 
-  (3) No reúne el requisito de certificación oficial de conocimiento de Euskera a nivel 

B2 exigido en la base segunda apartado B. 
 

 
 


